ferimus :

oBonifacins etc. ad perpetuam rei memo-
riam.

« Fre(|ui'nti coiisiderationis indagine perlu-

stramus»,elc. El infra: oClaustra ptcloris sollicila

medilatione disculimus, qiialiter doclor optinms,

Ecclesia; sanctae lumen B. Gregorius, dum ailhuc

in terris gereret vices Clirisli, patriarchalibiis et

quamplurihus aliis ejusdem UrbisEcclesiis primo,

proul tradil antiqiiitas, et alii postmuduiii Ho-

niani Ponlifices pit-cdecessores noslri ad hoiiorem
Dei el salntem aniinarum lidelium, quorum ad

Urhem ipsam de iimversis fi re orbis provinciis

innumeia coiifluit multitudo, de Apostolicai Sedis

liheralilate munifica diversorum tenorum statio-

narias induigentias concesseiuiit. Nos igilur piie-

decessoruin i|isoriim vestigiis pi;£ sollaitiidin.s

sludio inluBrenles, et crcbrius revolvenles iii iiili-

mis, quod in eadem Urhe, noii sine siipiriuc dis-

liositioiiis arbitrio, gloiiosorum principuin orhis

lerra', ;ic aliorum iiinunierahilia sanctorum veiie-

randa corpora requiescant; et propterea non indi-

' Raniij. in Notis Ms. — ^ Ext. in Archivo arcis S. Ang. cl lib.

Priv. Hoiii lii-tl. Ms. Vat. lum. I. paR. C. iiiler cuilecl. I'lal. .Ms.

Vat. lom. I, pag. 24 et 233. ct a|]ijJ 1'anviu. in lin.

gne volentes ob divinam, et principum ac sancto-

rmn reverentiam pr;Bdictoriim Ecclesitis ipsas,

neciion et eaindem Uihem, ut[)ote ipsius Roiiianae

Ecclesiae filiam, et ad ejiis beneplacita exequenda

disposita !i, qiiam infr;i sacr;irium |)ecloris geri-

mus praedilectam, hoiioribus condigiiis altollere,

nheribiis prosequi gr;itiis, ct pr.cclpiii-i favorihus

coiifovcre. ac aiiimarmi) fideliiim providcre pro-

fcctihiis eonimdeiii ; univeisas st;itioiiari;is indnl-

genti;issupra dictaseisdem Ecclesiis, sub qnacnm-

que forma continentia, sive niodo eis a pr;cileces-

soribus ipsis concessas, auctoril;ite Apostolica et

ex certa scientia confirmamus, easqiie obtinere

voiumiis perpetui rohoiis firiiiitatem.

Et iit piiternae dilcctionis aUectum, quem
ad Urhaiii gerimiis pr;clibatam, per cfTectum ope-

ris evidenlius oslendamus; ac ipsani, et easdem

Ecclesias bonoris et gratiae potioris impendio pro-

sequ:imiir, et saliiti provideaTmis uberiiis tidelium

pr;cdictorum ; nos de on)nipoteiilis Uei misericor-

dia eorumdem iiriiici|)um beatorum Petri el Pauli

Aposlolorum ejiis aiictorit;ite coiiDsi , omnihus

vcrc pceiiitcnlihus et confessis, qui ad luaodiclas

Ecclesias a die Cinerum iisijue ad fesluin Resur-

recliiiiiis Domiiiicae iiiclusive, ex tiinc proxiiiie se-

ciituruiii , \encr;ibililer visitaveriiit aimualim
,

unuin aiinuu) et (|iiadiagiiita dies ; ac illis eliam,

qiii ii) statu hujiismodi existentes ad recipieiidum

hcncdictionis iiiuiius [ler siimmum Pontificem,

qiii pio tcinpore fuerit, a praedicto dic Cinerum

nsipie ad fcstiim ipsius similiter inclusive super

|iercgiiiios, i^rout )!ioris essedignoscilur, faciendae

devote accesserint, seu alias illi contigerit inte-

rcsse, pracler alias i)idiilgei)lias consuetas cenlum

dics iiiiunctis sibi poenitentiis miscricorditcr re-

lax;imus. Nulli crgoetc. Dat.Later.VIlI id. Aprilis,

Poiilif. iiostri aiiiio iii ».

BONIFACII VIII ANNUS A. — CHRISTI 1298.

\. Ad componendum inter reges Anglicn et

Francice electiis Bmiifncins sancit concordia; le-

ges, pacem fiimat. — Exoiilur aniius salutis no-

slraB iionagesimus octavus supra millesinium du-

cenlesimum, Indiclione undeciina, quo Bonifa-

cius papa stiidia sua, uti coeperat, ad exitiale bel-

luin iiiter Angloruiu, Romanorum et Fraiicorum

reges extingiiendiim defixil. F;ivil Pontiticiis con-

siliis, reges mutuis bellis fatigatos fuisse : Angli

quideni, diris ab Eduardoattriti vectigalibus, duin
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is abcrat, ad libertatis consilia spectarunt ; ordi-

nuni(|ii(; cailii liabito, aiiteciiiaiii res in brlliim

erum|)eret, constitueruiil, ne Aiigli reges nova in

poslerum vecti^alia sine ordiiium asseiisii im|ie-

rareiit, ut Polydoius Viigiliiis ' iiarrat : « Kober-

tusC;uituarii nsiSBetc. El inl'ia:i<Oiiiiiiuiii (irdiiinin

hoiiiiiies ad Concilium per Eduardum regisliliuiu

coiivocaiidos Loiidiiiuin, et in eo de summa rei

agitandum curat. Ita^iut;, iiiito coiisilio, coiiiites

data publica fide iiitersuiit praeseiiti aiiimo, (eraiil

ii Uumfredus el Hicardus,) pdpiili noiiiiiie postu-

laiit, ut veteres leges ad |)ristinum usmii revocen-

tur: item ne rtgi Iributiim ullum populo Aiif;lico

in posterum leiiipus indicere liceat, id quod reges

antea suo arbitratu s.x'pe fcceraiit, iiisi ex Coiicilii

auctoiilale d. Et iiifra : « Tam Eduardus piinccps,

qui aderat per jusjurandum, quam ejus paler per

lilteras approbavit. Ca;leriim de restitueudis lcgi-

bus causa faciie periit. Al de Iributo indiceiido

tam altas egit radices, ut etiam iiuiic iiiviolata

maiieat ». Et infia : « Fuit is aiinus, (|uo lia;c

gesla suut, cuin regnaie ccepit Eduardus xxiii, et

humanoB salutis mccxcvui ». Nec minus ingemisce-

bant Galli, ut vidiinus, sub tributorum, quae Plii-